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Jakie wielkie imprezy sportowe odbędą się w najbliższym czasie w Krakowie i jaki ma to wpływ na

promocję miasta o tym mówiono podczas posiedzenia Komisji Promocji i Turystyki.

Zarząd Infrastruktury Sportowej, organizuje i współorganizuje międzynarodowe imprezy

sportowe. W 2014 roku odbyły się 22 wydarzenia tego typu. Można wyodrębnić dwa rodzaje

tych wydarzeń – z jednej strony przeznaczone dla uczestników masowych imprez biegowych czy

kolarskich, a z drugiej dla kibiców sportu zawodowego. Do najważniejszych imprez można

zaliczyć 13. Edycje Cracovia Maraton czy pierwszą edycję PZU Cracovia Półmaratonu

Królewskiego. Kraków gościł także wielkie zawody w sportach drużynowych: Mistrzostwa Świata

w Siatkówce Mężczyzn Polska 2014, mecz Ligi Światowej Polska – Brazylia, XII Memoriał Huberta

Jerzego Wagnera czy spotkanie Marcin Gortat Team kontra reprezentacja Wojska Polskiego. A

jedną z najbardziej prestiżowych imprez była 71. edycja wyścigu kolarskiego Tour de Pologne.

Podobnie będzie w 2015 roku. Najwięcej wydarzeń planowanych jest w TAURON Arenie Kraków.

20 czerwca odbędzie się mecz towarzyski reprezentacji Polski w piłce ręcznej mężczyzn z Danią

(jest to test przed zbliżającymi się Mistrzostwami Europy w styczniu 2016 roku). W lipcu zaś

zostaną zorganizowane mecze Ligi Światowej polskich mistrzów świata w siatkówce mężczyzn

(3-4 lipca) oraz kolejna odsłona Marcin Gortat Camp (16-19 lipca). Członkowie Komisji

zastanawiali się w jakim stopniu Kraków przyciąga uwagę sportowców i czy miasto ma

odpowiednią bazę, aby drużyny sportowe, czy indywidualni sportowcy mogli u nas trenować.

Przedstawiciele ZIS odpowiadali, że wielu krakowian i turystów, także sportowców przyciąga

malowniczo położony Ośrodek Sportu i Rekreacji „Kolna" z basenem, halą sportową czy

możliwością organizacji raftingu na torze kajakarstwa górskiego. W 2013 roku odbyły się tam

Mistrzostwa Polski w kajakarstwie górskim, a w 2014 roku Puchar Europy Juniorów. Od 26 do 28

czerwca tego roku po raz kolejny odbędą się zawody o Puchar Świata. Plany sportowe Krakowa

sięgają jeszcze dalej. W styczniu 2016 roku Miasto będzie gospodarzem Mistrzostw Europy w

Piłce Ręcznej Mężczyzn. W tym czasie w TAURON Arenie Kraków swoje wszystkie mecze rozegra

reprezentacja Polski. W kwietniu planowana jest organizacja Mistrzostw Świata Dywizji 1A w

hokeju na lodzie. Oprócz tego Kraków stara się o pełnienie roli gospodarza Mistrzostw Europy w

Piłce Siatkowej Mężczyzn 2017. A w przypadku przyznania Polsce i Szwecji Mistrzostw Świata w

Piłce Ręcznej Mężczyzn w 2023 roku, Kraków będzie miastem – gospodarzem imprezy. Radnych

ciekawiło przede wszystkim jak te imprezy przekładają się na promocję miasta. – Chciałbym

żeby Kraków, tak jak Barcelona wyrobił sobie markę dzięki imprezom sportowym – mówił

Aleksander Miszalski, przewodniczący Komisji Promocji i Turystyki. Kraków z roku na rok zyskuje

na imprezach sportowych, rozpoznawalność marki miasta wzrasta także dzięki reklamom

emitowanym podczas transmisji sportowych.
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